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by the following examples and the ex-
ample set forth in § 20.2208–1. In each of 
the following examples the decedent is 
deemed a ‘‘nonresident not a citizen of 
the United States’’ and his estate is 
subject to the tax imposed by section 
2101 since the decedent died after Sep-
tember 14, 1960, but would not have 
been so deemed and subject to such tax 
if the decedent had died on or before 
September 14, 1960. 

Example (1). C, who acquired his United 
States citizenship under section 5 of the Act 
of March 2, 1917 (39 Stat. 953), by reason of 
being a citizen of Puerto Rico, died in Puerto 
Rico on October 1, 1960, while domiciled 
therein. C is considered to have acquired his 
United States citizenship solely by reason of 
his being a citizen of Puerto Rico. 

Example (2). E, whose parents were United 
States citizens by reason of their birth in 
Boston, was born in the Virgin Islands on 
March 1, 1927. On September 30, 1960, he died 
in the Virgin Islands while domiciled there-
in. E is considered to have acquired his 
United States citizenship solely by reason of 
his birth in the Virgin Islands (section 306 of 
the Immigration and Nationality Act (66 
Stat. 237, 8 U.S.C. 1406)). 

Example (3). N, who acquired United States 
citizenship by reason of being a native of the 
Virgin Islands and a resident thereof on June 
28, 1932 (section 306 of the Immigration and 
Nationality Act (66 Stat. 237, 8 U.S.C. 1406)), 
died on October 1, 1960, while domiciled in 
the Virgin Islands. N is considered to have 
acquired his United States citizenship solely 
by reason of his birth or residence in the Vir-
gin Islands. 

Example (4). P, a former Danish citizen, 
who on January 17, 1917, resided in the Vir-
gin Islands, made the declaration to preserve 
his Danish citizenship required by Article 6 
of the treaty entered into on August 4, 1916, 
between the United States and Denmark. 
Subsequently P acquired United States citi-
zenship when he renounced such declaration 
before a court of record (section 306 of the 
Immigration and Nationality Act (66 Stat. 
237, 8 U.S.C. 1406)). P died on October 1, 1960, 
while domiciled in the Virgin Islands. P is 
considered to have acquired his United 
States citizenship solely by reason of his 
birth or residence in the Virgin Islands. 

Example (5). R, a former French citizen, ac-
quired his United States citizenship through 
naturalization proceedings in a court located 
in the Virgin Islands after having qualified 
for citizenship by residing in the Virgin Is-
lands for 5 years. R died on October 1, 1960, 
while domiciled in the Virgin Islands. R is 
considered to have acquired his United 

States citizenship solely by reason of his 
birth or residence within the Virgin Islands. 

[T.D. 6526, 26 FR 418, Jan. 19, 1961] 

PROCEDURE AND ADMINISTRATION 

§ 20.6001–1 Persons required to keep 
records and render statements. 

(a) It is the duty of the executor to 
keep such complete and detailed 
records of the affairs of the estate for 
which he acts as will enable the dis-
trict director to determine accurately 
the amount of the estate tax liability. 
All documents and vouchers used in 
preparing the estate tax return 
(§ 20.6018–1) shall be retained by the ex-
ecutor so as to be available for inspec-
tion whenever required. 

(b) In addition to filing an estate tax 
return (see § 20.6018–1) and, if applica-
ble, a preliminary notice (see § 20.6036– 
1), the executor shall furnish such sup-
plemental data as may be necessary to 
establish the correct estate tax. It is 
therefore the duty of the executor (1) 
to furnish, upon request, copies of any 
documents in his possession (or on file 
in any court having jurisdiction over 
the estate) relating to the estate, ap-
praisal lists of any items included in 
the gross estate, copies of balance 
sheets or other financial statements 
obtainable by him relating to the value 
of stock, and any other information ob-
tainable by him that may be found nec-
essary in the determination of the tax, 
and (2) to render any written state-
ment, containing a declaration that it 
is made under penalties of perjury, of 
facts within his knowledge which the 
district director may require for the 
purpose of determining whether a tax 
liability exists and, if so, the extent 
thereof. Failure to comply with such a 
request will render the executor liable 
to penalties (see section 7269), and pro-
ceedings may be instituted in the prop-
er court of the United States to secure 
compliance therewith (see section 
7604). 

(c) Persons having possession or con-
trol of any records or documents con-
taining or supposed to contain any in-
formation concerning the estate, or 
having knowledge of or information 
about any fact or facts which have a 
material bearing upon the liability, or 
the extent of liability, of the estate for 
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the estate tax, shall, upon request of 
the district director, make disclosure 
thereof. Failure on the part of any per-
son to comply with such request will 
render him liable to penalties (section 
7269), and compliance with the request 
may be enforced in the proper court of 
the United States (section 7604). 

(d) Upon notification from the Inter-
nal Revenue Service, a corporation (or-
ganized or created in the United 
States) or its transfer agent is required 
to furnish the following information 
pertaining to stocks or bonds reg-
istered in the name of a nonresident 
decedent (regardless of citizenship): (1) 
The name of the decedent as registered; 
(2) the date of the decedent’s death; (3) 
the decedent’s residence and his place 
of death; (4) the names and addresses of 
executors, attorneys, or other rep-
resentatives of the estate, within and 
without the United States; and (5) a de-
scription of the securities, the number 
of shares or bonds and the par values 
thereof. 

[T.D. 6296, 23 FR 4529, June 24, 1958, as 
amended by T.D. 7238, 37 FR 28720, Dec. 29, 
1972] 

§ 20.6011–1 General requirement of re-
turn, statement, or list. 

(a) General rule. Every person made 
liable for any tax imposed by subtitle B 
of the Code shall make such returns or 
statements as are required by the regu-
lations in this part. The return or 
statement shall include therein the in-
formation required by the applicable 
regulations or forms. 

(b) Use of prescribed forms. Copies of 
the forms prescribed by §§ 20.6018–1 and 
20.6036–1 may be obtained from district 
directors. The fact that an executor 
has not been furnished with copies of 
these forms will not excuse him from 
making a return or, if applicable, from 
filing a preliminary notice. Application 
for a form shall be made to the district 
director in ample time for the executor 
to have the form prepared, verified, and 
filed with the appropriate internal rev-
enue office on or before the date pre-
scribed for the filing thereof (see 
§§ 20.6071–1 and 20.6075–1). The executor 
shall carefully prepare the return and, 
if applicable, the preliminary notice so 
as to set forth fully and clearly the 
data called for therein. A return or, if 

applicable, a preliminary notice which 
has not been so prepared will not be ac-
cepted as meeting the requirements of 
§§ 20.6018–1 through 20.6018–4, and 
§ 20.6036–1. 

[T.D. 6296, 23 FR 4529, June 24, 1958, as 
amended by T.D. 7238, 37 FR 28720, Dec. 29, 
1972] 

§ 20.6011–4 Requirement of statement 
disclosing participation in certain 
transactions by taxpayers. 

(a) In general. If a transaction is iden-
tified as a listed transaction or a trans-
action of interest as defined in § 1.6011–4 
of this chapter by the Commissioner in 
published guidance (see 
§ 601.601(d)(2)(ii)(b) of this chapter), and 
the listed transaction or transaction of 
interest involves an estate tax under 
chapter 11 of subtitle B of the Internal 
Revenue Code, the transaction must be 
disclosed in the manner stated in such 
published guidance. 

(b) Effective/applicability date. This 
section applies to listed transactions 
entered into on or after January 1, 2003. 
This section applies to transactions of 
interest entered into on or after No-
vember 2, 2006. 

[T.D. 9350, 72 FR 43153, Aug. 3, 2007] 

§ 20.6018–1 Returns. 
(a) Estates of citizens or residents. A re-

turn must be filed on Form 706 for the 
estate of every citizen or resident of 
the United States whose gross estate 
exceeded $60,000 in value on the date of 
his death. The value of the gross estate 
at the date of death governs with re-
spect to the filing of the return regard-
less of whether the value of the gross 
estate is, at the executor’s election, fi-
nally determined as of a date subse-
quent to the date of death pursuant to 
the provisions of section 2032. Dupli-
cate copies of the return are not re-
quired to be filed. For the contents of 
the return, see § 20.6018–3. 

(b) Estates of nonresidents not citi-
zens—(1) In general. Except as provided 
in subparagraph (2) of this paragraph, a 
return must be filed on Form 706 or 
Form 706NA for the estate of every 
nonresident not a citizen of the United 
States if the value of that part of the 
gross estate situated in the United 
States on the date of his death exceed-
ed $30,000 in the case of a decedent 
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